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استقلالهیاتهایحلاختلافمالیاتی

به موجب ماده 244 قانون مالیات   های مستقیم، مرجع رسیدگی 
به کلیه اختلاف   های مالیاتی به جز در مواردی که به موجب 
قانون، مرجع دیگری برای آن پیش بینی نشده است، هیات حل 
اختلاف مالیاتی است. به موجب قانون لازم الاجرای کنونی، اداره 
امور هیات   های حل اختلاف مالیاتی و مسوولیت تشکیل جلسات 
هیات   ها بر عهده سازمان امور مالیاتی کشور بوده و به لحاظ 
نامشخص بودن عضو انشاء کننده رای و با توجه به واگذاری اداره 
جلسات به سازمان امور مالیاتی، عملا و عرفا نماینده سازمان امور 
مالیاتی اقدام به انشای رای می کند که با توجه به اصل استقلال 
و لزوم بی طرفی، این رویه محل ایراد بوده و هست. از سوی دیگر، 
در قانون لازم   الاجرای فعلی، یکی از سه عضو هیات حل اختلاف 
مالیاتی، یک نفر قاضی و ترجیحا قاضی بازنشسته است که لزوما 
دارای تسلط کافی به قوانین و قوانین مالیاتی یا سابقه رسیدگی به 

پرونده   های مالیاتی در طول دوران خدمت خود نیست. 
به موجب قانون دائمی مالیات ارزش افزوده که در تاریخ دوم 
خردادماه سال 1400 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده 
و از اواسط دی ماه جاری لازم الاجراست، تغییراتی در ماده 244 
قانون مالیات   های مستقیم )در مورد هیات   های حل اختلاف 
مالیاتی( داده شده که سه مورد مرتبط آن با این نوشتار به شرح 

زیر است: 
1- مقرر شده است به منظور اجرای عدالت و اصل استقلال و 
بی   طرفی و رعایت حقوق شهروندی و نظارت مستمر، سازمان امور 
مالیاتی اداره هیات   های حل اختلاف مالیاتی را به صورت مستقل 
تحت عنوان »مرکز داوری مالیاتی« در ساختار خود ذیل رئیس 
کل سازمان ایجاد کند. بر این اساس، با اجرای قانون جدید، صرفا 
اداره امور دبیرخانه   ای هیات   های حل اختلاف مالیاتی و تشکیل 

جلسات آن هیات بر عهده سازمان امور مالیاتی خواهد بود. 
2-یک عضو از سه عضو هیات حل اختلاف مالیاتی، قاضی 
بازنشسته یا حقوقدان مطلع در امور مالیاتی تعیین شده و این 
تغییر موجب شده که قاضی شاغل از این به بعد در هیات   های حل 

اختلاف مالیاتی جایگاهی نداشته باشد. 
3-به منظور رعایت اصل عدالت و بی   طرفی کلیه اعضا و اتکا 
به اسناد و مدارک مثبته و دلایل و شواهد متقن، انشاء رای در 
همان جلسه هیات حل اختلاف مالیاتی یا حداکثر ظرف سه روز 
کاری پس از برگزاری جلسه، مصرحا بر عهده قاضی بازنشسته یا 

حقوقدان مطلع در امور مالیاتی گذاشته شده است. 
گرچه این تغییرات در مجموع گام مثبتی در جهت تحقق 
عدالت مالیاتی و استقلال هیات   های حل اختلاف مالیاتی )از 
سازمان امور مالیاتی که خود یکی از طرفین دعوا است( تلقی 

می شود، لیکن توجه به موارد زیر ضروری است: 
اول؛ به لحاظ اصول قانون نویسی، شایسته بود مقررهایی که 
مربوط به قانون مالیات   های مستقیم است، در قانون مالیات ارزش 
افزوده درج نمی   شد و دست کم در قالب یک ماده واحده یا قانونی 

مستقل تصویب می   شد. 
دوم؛ صرف نظر از نکته ظریف پیش گفته، هدف قانون گذار، 
تضمین بی   طرفی در مساله صدور و انشای رای بوده است. مع ذالک 
در حال حاضر با توجه به پیچیدگی و تعدد قوانین و مقررات 
مالیاتی، این احتمال به صورت جدی وجود دارد که عضو انتخاب 
شده از سوی سازمان امور مالیاتی به لحاظ آگاهی کامل   تر از این 
ظرایف، بتواند نظر خود را به سایر اعضا القا کند و در عمل، نه تنها 
تغییری در مرجع صدور رای اتفاق نیفتد، بلکه به مدد دخالت عضو 
حقوقدان هیات، نظرات سازمان امور مالیاتی این بار جامه حقوقی 
نیز پوشیده و فاقد اشکالات شکلی شود؛ در حالی که در فرض 
انشای رای توسط عضو منتخب سازمان امور مالیاتی در بسیاری 

موارد ملجاء، راه نجاتی برای مؤدی فراهم می   شد!
از سوی دیگر، باید توجه داشت که صرف تسلط به قوانین مالیاتی 
برای عضو حقوقدان کافی نبوده و ایشان )و سایر اعضا( باید آگاهی 
نسبی و آشنایی با استانداردهای حسابداری نیز داشته باشند؛ چرا 
که در بسیاری موارد، رعایت یا عدم رعایت استانداردهای حسابداری 
در مواردی همچون تسعیر ارز یا شناسایی سود در دفاتر، می تواند اثر 
مستقیم مالیاتی در تصمیم گیری هیات داشته باشد. این در حالی 
است که در موارد متعدد مشاهده شده حتی نماینده سازمان امور 
مالیاتی نیز لزوما بر این استانداردها اشراف لازم را ندارد! بسیاری 
از آرای هیات   های حل اختلاف مالیاتی که در مراجع بالاتر نقض 
شده است، خود دلیلی بر این مدعاست. از همین رو به نظر می رسد 
برای تضمین هدف صحیحی که قانون گذار در زمینه استقلال 
در صدور رای در نظر داشته، شایسته باشد ضمن آموزش قوانین 
و مقررات مالیاتی و استانداردهای حسابداری به تمام اعضای 
هیات، به خصوص عضو حقوقدان آن که وظیفه انشای رای را دارد، 
این امکان فراهم شود که در بررسی امور حکمی )و نه فقط امور 
موضوعی پرونده( از مشورت یک نفر کارشناس مستقل مالی و 
مالیاتی )که منتسب به سازمان امور مالیاتی نباشد( بهره گیرند. 
لازم است بدانیم که نظیر این امکان در دادرسی های دیگر برای 
امور قضایی در نظر گرفته شده است. به عنوان مثال، قاضی دادگاه 
خانواده این امکان را دارد که پیش از صدور رای، نظر عضو مشاور را 
اخذ و آن را در رای خود لحاظ کند. از همین رو، نه تنها این پیشنهاد 
به تحقق هدف قانون گذاری کمک می کند بلکه شایسته است در 
تدوین آیین دادرسی مربوط به هیات   های حل اختلاف مالیاتی نیز 
حتما مدنظر قرار گیرد تا استقلال مقام صادر کننده رای به میزان 

بیشتری تضمین شود. 

اصلاحساختاردرلایحهبودجه؟
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی: در مجموع لایحه 
بودجه 1401 یک گام رو به جلو در اصلاح ساختار بودجه است که 

این گام می تواند با هماهنگی مجلس و دولت مستحکم تر شود. 
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، بابک نگاهداری، رئیس این مرکز به تشریح ابعاد مختلف 
لایحه بودجه 1401 و نقاط قوت و ضعف و ابهامات موجود در آن 
پرداخت. او با بیان اینکه در مجموع لایحه بودجه 1401 یک گام رو به 
جلو در اصلاح ساختار بودجه است، تصریح کرد: این گام می تواند به 
وسیله مجلس و در هماهنگی با دولت به گام   های بیشتر و مستحکم   تر 
تبدیل شود.  نگاهداری با اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه کشور با 
رویکردهای مهمی همچون رویکرد عدالت محوری، محرومیت زدایی، 
حمایت از تولید و کنترل تورم و با دو هدف اساسی افزایش درآمدهای 
پایدار و کاهش هزینه   کردهای زائد، مدنظر دولت و مجلس شورای 
اسلامی قرار دارد گفت: با این حال تحقق رویکردهای مدنظر و 
دست   یابی به اهداف مذکور، پیش   نیازهای مهمی دارد که بدون اهتمام 
و پرداختن به آنها، در عمل اصلاح ساختار بودجه ناممکن خواهد بود. 
رئیس مرکز پژوهش   های مجلس ادامه داد: اگر این پیش نیازها 
رخ ندهد تنها شاهد تغییر تبصره   ها و اعداد و ارقام بودجه بر روی 
کاغذ خواهیم بود و نمی توان به اهداف مدنظر دست یافت. افزایش 
درآمدهای پایدار است و بدون آن نمی توان افزایش درآمدهای 
مالیاتی را متصور بود خاطرنشان کرد: افزایش درآمدهای پایدار 
مبتنی بر اصلاحات مالیاتی، استفاده بهینه از منابع دولت که در حال 
حاضر بخشی از آن در سیاست ارز 4200 به دست مردم نمی رسد 
و تغییر چارچوب و رویکرد دولت در مولدسازی دارایی   هاست. از 
سوی دیگر بدون چابک   سازی دولت، ایجاد انضباط مالی و افزایش 
بهره   وری نیروی انسانی در ارائه خدمات دولتی دستیابی به هدف 
کاهش هزینه   کردهای زائد بودجه محقق نخواهد شد و بدون کاهش 
هزینه   کردهای زائد دولت، به جز اندکی، منابعی برای حمایت از 

تولید، معیشت خانوار و محرومیت زدایی باقی نخواهد ماند. 
این مقام مسوول اظهار کرد: در واقع اصلاح ساختار بودجه شامل 
دو بخش مهم است؛ یکی تغییر رویکرد و نگاه دولت و مجلس به 
بودجه و انتخاب راهبردهای صحیح برای اصلاح بودجه، و دیگری 
اهتمام به اصلاح بخش   های مهم دیگر نظام اقتصادی که تحقق یا 
عدم تحقق اهداف بودجه مستقیما وابسته به آنهاست. رئیس مرکز 
پژوهش   های مجلس با بیان اینکه مجلس یازدهم در قانون بودجه 
1400 و دولت سیزدهم در لایحه بودجه 1401، به خوبی عزم و 
اهتمام خود را برای اصلاح بودجه نشان داده   اند، افزود: با این حال 
ارزیابی لایحه بودجه سال 1401 با در نظر گرفتن رویکردهای عدالت 
محوری، محرومیت زدایی، حمایت از تولید و کنترل تورم و تحقق 
اهداف افزایش درآمدهای پایدار و کاهش هزینه   کردهای زائد، نشان 
می دهد این لایحه در کنار نقاط قوت، دارای نقاط ضعف و ابهامات 

مهمی نیز هست. 
او از مهم ترین نقاط قوت این لایحه را کاهش بیش برآوردی منابع 
و کاهش کسری بودجه، افزایش سهم اعتبارات تملک دارایی   های 
سرمایه   ای، یا همان سهم پروژه   های عمرانی از بودجه عمومی، 
کنترل رشد سهم حقوق و مزایای کارکنان دولت در بودجه عمومی 
و افزایش پلکانی آن، اصلاح سیاست ارز ترجیحی و حرکت به سمت 
استفاده کارآمد از این منابع، پیش بینی منابع قابل توجه برای 
تحریک سرمایه گذاری و رشد اقتصادی، تمهید و شروع اصلاحات 
صندوق های بازنشستگی در جهت افزایش پایداری مالی صندوق ها، 
انضباط بخشی به سیاست های حمایتی و تداوم مصوبات قانون بودجه 
1400 در حوزه کاهش معافیت   های مالیاتی بلاوجه و قرار دادن 
مالیات بر املاک و خودروهای لوکس دانست. لایحه بودجه 1401 
دارای نقاط ضعفی است که مهم ترین آنها را می توان عدم کفایت 
منابع اختصاص یافته برای حمایت از معیشت محرومان، تداوم 
انعکاس منابع و مصارف هدفمندی در خارج از سقف بودجه عمومی، 
عدم رعایت برخی از ملاحظات در اصلاح نرخ سوخت برخی از صنایع 
و حذف برخی مصوبات مجلس در قانون بودجه سال 1400 جهت 
انضباط بخشی به شرکت های دولتی و اصلاح رابطه مالی دولت و 

شرکت ملی نفت عنوان کرد. 
رئیس مرکز پژوهش   های مجلس در پایان با اشاره به ابهامات 
موجود در لایحه بودجه 1401 اظهار کرد: برخی موارد در لایحه 
بودجه سال آینده هرچند در راستای اصلاح بودجه و رسیدن 
به اهداف مورد اشاره قرار داده شده   اند، اما در تحقق این موارد 
ابهامات جدی وجود دارد. به عنوان نمونه درآمدهای مالیاتی بیش 
از ۶0 درصد افزایش یافته   اند. هرچند این افزایش امری مثبت و در 
راستای افزایش درآمدهای پایدار است، اما تحقق آن بر اساس شرایط 
فعلی نظام مالیاتی و کاهش سهم دولت از درآمد مالیات ارزش افزوده 
و افزوده شدن این سهم به درآمد شهرداری   ها با اجرایی شدن قانون 
جدید مالیات ارزش افزوده در هاله   ای از ابهام قرار دارد. همچنین این 
موضوع در مورد فروش اموال دولت و واگذاری شرکت های دولتی نیز 
صادق است و به نظر می رسد بیش برآوردی در منابع این بخش   ها 
وجود دارد. از طرفی فقدان الگوی کارآمدی به منظور استفاده از 
منابع اختصاص یافته برای ایجاد رشد اقتصادی و فقدان قاعده 
روشن در تفکیک دستگاه ها به دستگاه های اصلی و تابعه و واگذار 
شدن نحوه تعامل این دستگاه ها به آیین نامه اجرایی، از دیگر نقاط 

مبهم لایحه بودجه سال آینده است. 

گروه سیاست گذاری: 42710237

دنیای اقتصاد: بررسی ها نشان می دهد در لایحه 
بودجه 1401، هزینه   ها 4۶ درصد از سقف اول 
بودجه سال جاری افزایش داشته است. با توجه 
به اینکه سطح هزینه کرد دولت در سال جاری 
از سقف اول بودجه 1400 نیز کمتر خواهد بود، 
مقایسه بودجه سال آینده با سقف دوم بودجه 
1400 گمراه کننده بوده و معنای خاصی نخواهد 
داشت. هزینه لایحه بودجه سال آینده، 1372 هزار 
میلیارد تومان بوده که حدود 700 هزار میلیارد 
تومان از آن به پرداخت حقوق کارمندان اختصاص 
دارد. در لایحه بودجه 1401، حدود 200 هزار 
میلیارد تومان صرف بازپرداخت اصل و سود اوراق 
مالی و 200 هزار میلیارد تومان برای تامین هزینه 
صندوق های بازنشستگی اختصاص می یابد. در 
این میان، درآمدهای مالیاتی با افزایش ۶2 درصدی 
به حدود 527 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
بررسی   ها نشان می دهد که درآمدهای مالیاتی 
دولت بیش برآورد شده و بدون تعریف پایه   های 
مالیاتی جدید از جمله مالیات بر درآمد نمی توان 
آن را تحقق داد. مرکز پژوهش   های مجلس در 
گزارشی، رقم پیش بینی شده خود از کسری 
بودجه سال آینده را به شرط تحقق 100 درصدی 
هزینه   ها، 15۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرده که 
در مقایسه با پیش بینی کسری سال جاری، رقمی 

امیدوار کننده است. 

  بودجه 1400 انقباضی یا انبساطی؟ 
هفته گذشته پس از ارائه لایحه بودجه دولت، 
مقامات سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده اند 
که بودجه 1401 انقباضی خواهد بود. استدلال 
مقامات این بوده که در لایحه بودجه سال آینده، 
هزینه   ها 1372 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
که نسبت به سقف دوم بودجه سال جاری، 7 درصد 

رشد کرده است. 
پیگیری   های  که  است  حالی  در  این 
»دنیای اقتصاد« نشان می دهد مقایسه هزینه      ای 
لایحه بودجه سال آینده با سقف دوم بودجه 
سال جاری گمراه کننده خواهد بود. برای شفاف 
شدن این موضوع باید توجه کرد که بودجه سال 
1400 در دو سقف بسته شد. سال گذشته به   دلیل 
اختلاف میان مجلس و دولت بر سر میزان فروش 
نفت پیش بینی   شده در بودجه، قرار بر این شد 

که رقم فروش نفت در سال آینده از 3/ 2میلیون 
بشکه در روز به 5/ 1میلیون بشکه در روز کاهش 
پیدا کند. علاوه بر این دو سقف برای بودجه در 
۶ماه اول سال آینده و ۶ماه پایانی سال آینده در 
نظر گرفته شد. به طوری که سقف اول درآمدهای 
دولت بر اساس فروش روزانه 5/ 1میلیون بشکه 
نفت درنظر گرفته شده و سقف دوم نیز با توجه به 
احتمال فروش مازاد این رقم پیش بینی شده بود. به 
این ترتیب بودجه سال جاری در سقف اول، حدود 
930 هزار میلیارد تومان و در سقف دوم 1278 هزار 
میلیارد تومان تصویب شد. به باور صاحب نظران  با 
توجه به اینکه میزان درآمد نفتی دولت از سقف اول 
بودجه سال جاری نیز کمتر پیش بینی می شود، 
میزان هزینه   کرد بودجه سال جاری نیز تا پایان 
سال بیش از سقف اول بودجه نخواهد بود. آن 
چیزی که اهمیت دارد مقایسه هزینه کرد دولت 
در سال جاری با لایحه بودجه سال آینده است. 
بر این اساس، مقایسه لایحه بودجه سال آینده 
با سقف دوم بودجه 1400 مطمئنا گمراه کننده 
خواهد بود، زیرا میزان هزینه   های بودجه تا پایان 
سال کمتر از سقف اول می شود. بر همین اساس، 
مقایسه درست سیاست مالی دولت، لایحه بودجه 
1401 و سقف اول بودجه1400 خواهد بود. اگر 
بتوان مبنای محاسبات را سقف اول بودجه 1400 
در نظر گرفت، میزان هزینه   های لایحه   بودجه در 
سال 1401، بیش از 4۶ درصد نسبت به بودجه 
سال جاری افزایش پیداکرده است.  بررسی مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد که این مبنا 
برای به دست آوردن میزان افزایش هزینه   ها در 
سال آینده صحیح تر بوده و می تواند مبنایی برای 

سیاستگذاری   های آتی قرار بگیرد. 

  هزینه   های بودجه 1401
هزینه   های بودجه سال آینده بیش از 1372 هزار 
میلیارد تومان گزارش شده است. بر اساس آمارهای 
موجود حدود 700 هزار میلیارد تومان از هزینه   های 
بودجه سال آتی را حقوق کارمندان دولت تشکیل 
می دهد. بر اساس سخنان رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، دولت ماهانه حدود 50 هزار میلیارد تومان 
در سال جاری صرف پرداخت حقوق به کارمندان 
خود کرده و در کل سال، بین ۶00 تا ۶50 هزار 
میلیارد تومان در این زمینه هزینه کرده است. به 
عبارت دیگر، حدود ۶7 درصد از هزینه   های بودجه 
سال جاری برای پرداخت حقوق بوده است. این 
رقم در سال آینده با در نظر گرفتن افزایش حقوق 
به اندازه 10 درصد به صورت میانگین و حدود 
15 درصد به میانگین وزنی، حدود 700 هزار میلیارد 
تومان خواهد شد. همچنین 209 هزار میلیارد تومان 
از هزینه   های سال آینده بر اساس لایحه بودجه، 
هزینه    صندوق های بازنشستگی را تامین خواهد 
کرد و 200 هزار میلیارد تومان صرف بازپرداخت 
اصل و سود اوراق مالی خواهد شد. مجموع این 
400 »همت« با 700 »همت« حقوق کارمندان 
حدود 1100 هزار میلیارد تومان می شود که دولت 
ناگزیر است در سال آینده پرداخت کند. علاوه بر 
اینها حدود 85 هزار میلیارد تومان از هزینه   های 
بودجه سال آینده برای تامین الزامات تحقق رشد 

شاخص   های اقتصادی اختصاص پیدا کرده است. 

  بیش برآوردی درآمدهای مالیاتی
از بین درآمدها، درآمدهای مالیاتی رشد 
چشمگیری داشته است. میزان درآمدهای مالیاتی 
در سال آینده حدود 532 هزار میلیارد تومان عنوان 

شده که در مقایسه با قانون بودجه سال جاری 
بیش از ۶1 درصد افزایش داشته است. به باور 
صاحب   نظران اقتصادی، رقم 532 هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی در سال آینده بیش برآورد 
شده است، زیرا در سال آینده هیچ پایه مالیاتی 
جدیدی تعریف نشده و نمی توان با قوانین فعلی، 
مالیات را بیش از ۶1 درصد افزایش داد. به نظر 
می رسد که در لایحه بودجه 1400 قبل از تصویب 
در دولت، موادی برای پایه   های مالیاتی جدید از 
جمله مالیات بر مجموع درآمد قرار داده شده بود 
اما این مواد در دولت رای نیاوردند و حذف شدند. 
با وجود حذف مواد مربوط به مالیات بر مجموع 
درآمد، افزایش ۶1 درصدی مالیات همچنان در 
بودجه ماند و میان اقلام مختلف مالیاتی تقسیم 
شد. در این میان، مالیات بر اشخاص حقوقی 
بیشترین افزایش را بین اقلام مالیات داشته و 
افزایش حدود 12۶ درصدی را تجربه کرده است. 
بعد از آن، مالیات بر کالاها و خدمات رشد بیش از 
۶4 درصدی را تجربه کرده که در این بین مالیات 
ارزش افزوده ۶7/5 درصد افزایش داشته است. 
مالیات ارزش افزوده در سال آینده حدود 150 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است. با این حال در 
سال جاری، مالیات ارزش افزوده کمتر از 90 هزار 
میلیارد تومان اعلام شده بود.به نظر می رسد 
افزایش ۶8 درصدی مالیات ارزش افزوده با توجه به 
تورم 50 درصدی کالاها و خدمات نمی تواند قابلیت 

تحقق داشته باشد. 

  درآمدهای نفتی و گازی
از بین سایر اقلام درآمدی، 382 هزار میلیارد 
تومان از طریق فروش نفت و گاز تامین می شود. 
فروش نفت در سال آینده بیش از 381هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است. نکته قابل   توجه اینکه 
میزان صادرات نفت بر مبنای فروش روزانه 1/2 
   میلیون بشکه نفت ۶0 دلاری برآورده شده و نرخ 
تسعیر ارز 23   هزار تومان اعلام شده است. در شرایط 
حاضر، فروش این حجم نفت به صورت روزانه دور از 
انتظار نیست و می تواند محقق شود. بیشتر افزایش 
درآمدهای نفتی به دلیل تغییر در تخصیص ارز 
4200 تومانی و افزایش نرخ تسعیر ارز است و این 
امر عملا دست دولت را برای افزایش هزینه   ها باز 

گذاشته است.

مرکز پژوهش ها اولین تصویر از کسری بودجه سال آینده را ارائه کرد

رمزگشایی ارقام بودجه 1401

آگهی مناقصه عمومی  یک  مرحله اى  همزمان با 
ارزیابی کیفی (فشرده)شماره 67-1400/9 ت 

(نوبت دوم)
شرکت تهیه و تولید مواد معدنى ایران به نمایندگى از سازمان توسعه و 
نوسازى معادن و صنایع معدنى ایران در نظر دارد »انجام خدمات ایاب و 
ذهاب پرسنل و امور حمل و نقل سبک  در  مجتمع معادن سنگ آهن فلات 
مرکزى ایران» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
به شماره ثبت ستاد 2000001028000034 و با جزئیات مندرج در 
اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) به مبلغ  
7,150,000,000 ریال (هفت میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون) ریال 
(واریز نقدى یا ضمانت نامه بانکى) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه 
در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1400/09/28 و مهلت زمانى دریافت 
تا ساعت 17 مورخ 1400/10/08 و مهلت  اسناد مناقصه از سایت 
ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 مورخ 1400/10/18 و جلسه 
برگزار   1400/10/19 مورخ  یکشنبه  روز  صبح  پاکات  بازگشایى 
و  نام  ثبت  جهت  مى بایست  مناقصه  در  شرکت  علاقمندان  مى گردد. 
دریافت گواهى امضاى الکترونیکى با شماره 1456 تماس حاصل نمایند 

و یا به آدرس اینترنتىwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

شماره شرح مناقصهردیف
مناقصه

مهلت دریافت 
و تحویل اسناد 

مناقصه

زمان بازگشایى 
پاکت الف و ب

زمان بازگشایى 
پاکت ج

1
مناقصه دو مرحله اى خرید 

مخزن تولید پنیر اولیه 
Eight Vat

1400 -41
  1400/09/28

لغایت 
1400/10/08

اعلام 1400/10/08
مى گردد

متقاضیـان مـی تواننـد جهـت ارسـال نامـه اعـلام آمادگـی شـرکت در مناقصـه و 
دریافـت اسـناد مناقصـه و کسـب اطلاعـات بیشـتر بـا شـماره تلفـن هـای ذیـل 

تمـاس حاصـل فرماینـد.
محل تحویل اسناد مناقصه: اصفهان ـ کیلومتر 5 جاده تهران ـ نبش خیابان 18 ـ 

معاونت بازرگانی – واحد  خرید و پشتیبانی
تلفن: 3898-031    داخلی : 243

Email: Pegah.esfahan@yahoo.com

معاونت بازرگانی شرکت شیر پاستوریزه پگاه اصفهان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله اى
شرکت شیر پاستوریزه پگاه اصفهان

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد تامین سینی، پکینگ، بولت را 
از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت هایی 
که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات 
موثر و مرتبط می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به تارنماي )وب سایت( 
پتروشیمی جم  به آدرس WWW.JPCOMPLEX.IR  مراجعه و اسناد مناقصه را 
از طریق این تارنما )وب سایت( دریافت )دانلود( نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن های 88۶54545 داخلی 302 تماس حاصل نمایند.
الف- شرح مختصر کار:

تامین سینی، پکینگ، بولت 
مواعد زمانی مناقصه: 

تاریخ درج آگهی: 1400/09/21  و 1400/09/28
جم:  پتروشیمی  سایت  وب  از  مناقصه  اسناد  دریافت  مهلت  آخرین 

1400/10/05
ساعت   1400/10/05 د):  کیفی(پاکت  ارزیابی  اسناد  ارسال  مهلت  آخرین 

16:00
تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکات الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، 
به شرکت هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می باشند، جهت ارسال 

پاکات الف، ب  و ج اطلاع رسانی خواهد شد.
ج- برخی نکات مهم:

شرکت های واجد شرایط می بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد  و سایر اسناد  
مناقصه ، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را  مطابق دستور العمل مندرج در آن بررسی 

و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در  پاکت »د« )مستندات ارزیابی کیفی(
به دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید 

دریافت شود.
شایان ذکر است که ارائه  شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت 

در مناقصه، برای تداوم اطلاع رسانی ها الزامی است.
توضیح: درصورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، 
ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی باشد و ارائه مدارک 
مورد اشاره و عدم تایید صلاحیت، هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه 
مناقصه گران، از شرکت های تایید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر 
پاکات الف)تضمین شرکت در مناقصه(، ب)اسناد و مدارک فنی( و ج)پیشنهاد مالی(

دعوت خواهد شد. 
سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

یا قبول  شرکت پتروشیمی جم )سهامی عام( در بررسی مستندات و نیز در رد 
ارائه شده توسط شرکت ها بدون آنکه محتاج به ذکر  یا تمام مستندات  هریک 

دلیل باشد مختار است.
آدرس مناقصه گذار (دفتر مرکزي) جهت تحویل پیشنهادات:

تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره 27، شرکت پتروشیمی 
جم 

تلفن تماس:88۶54545-021 داخلی 302
شماره فکس:021-88۶5۶489

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله اى توام با ارزیابی کیفی

موضوع: تامین سینی ، پکینگ ، بولت

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

مقایسه اقلام مالیاتی در لایحه بودجه1401 با قانون بودجه 1400

 قانون بودجه 1400انواع مالیات ها
)هزار میلیارد تومان(

 لایحه بودجه 1401
)هزار میلیارد تومان(

درصد افزایش در لایحه 
بودجه سال آینده در مقایسه 

با قانون بودجه 1400
59/7134/8125/8مالیات اشخاص حقوقی

54/885/155/2مالیات بر درآمدها
19/6-34/627/8مالیات بر ثروت

55/979/642/6مالیات بر واردات
124/9205/264/2مالیات بر کالاها و خدمات

89/2149/467/5مالیات بر ارزش افزوده
329/8532/461/4مجموع مالیات ها

تسنیم: رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اصلاح ساختار یک فرآیند چندبخشی است، گفت: 
اینکه دولت سهم مالیات   ها را افزایش و سهم اوراق را کاهش داده، از 
موارد اصلاح ساختار است اما از طرف دیگر بسیاری از احکام اصلاح 

ساختار متوقف شده است.
 بحث اصلاح ساختار ضرورتی است که مورد تاکید اقتصاددانان 
و کارشناسان اقتصادی قرار گرفته است چراکه این اصلاحات 
می تواند کسری بودجه را به حداقل برساند. دو محرکی که زمینه 
تورم در کشور را ایجاد می کنند، کسری بودجه و نوسانات نرخ 
هستند. در صورتی که اصلاح ساختار به   شیوه صحیح آن انجام 
شود، یکی از دو محرک اصلی تورم در کشور متوقف خواهد شد. 
این مساله سال گذشته و با آغاز به کار مجلس شورای اسلامی 
یازدهم با جدیت بیشتری در مجلس پیگیری شد و حتی احکام 
سیزده   گانه   ای که بخشی از اصلاح ساختار بودجه را پوشش 
می   داد به تصویب رسید و به دولت دوازدهم ابلاغ شد. سازمان 
برنامه و بودجه در دولت قبل چندان احکام مورد نظر را اجرا نکرد 
و کمیسیون تلفیق مجلس تلاش کرد برخی از این احکام را در 
بودجه جای دهد. در دولت سیزدهم و با توجه به اظهارنظرهای 
سید مسعود میرکاظمی،  رئیس سازمان برنامه و بودجه این 
انتظار وجود داشت تا اصلاحات ساختاری بیشتری را    نسبت 
به سال جاری شاهد باشیم. در این مصاحبه برای بررسی بیشتر 

وضعیت اصلاح ساختار در لایحه بودجه سال 1401 با محسن 
زنگنه رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی 
گفت وگو شده است. به باور زنگنه، رئیس کمیته اصلاح ساختار 
بودجه، لایحه بودجه 1401 در امر اصلاح ساختار بودجه نمره 
مناسبی نمی گیرد:»بر   خلاف توافقات و جلسات متعددی که با 
سازمان برنامه داشتیم و به رغم تاکید دوستان سازمان برنامه بر 
اصلاح ساختار بودجه، چیزی که ارائه شده و روی کاغذ است با 
مواردی که در مورد آن صحبت می شود، تفاوت   های زیادی دارد. 
وقتی از اصلاح ساختار صحبت می   کنیم باید بدانیم که معنای 
واقعی آن چیست. سال گذشته بخشی از اهداف اصلاح ساختار 
بودجه را در قانون برخی احکام اصلاح ساختار بودجه پیگیری 
کردیم که بهار سال جاری در مجلس مصوب شد. تقریبا هیچ کدام 
از این احکام در بودجه 1401 دیده نشده است و حتی برخی 
احکام که در بودجه سال 1401 آورده بودیم تا بتواند در حوزه 
اصلاح ساختار کمک کند، حذف شده است. علت این مساله 
نیز این است که تیمی که بودجه را تدوین کرده است و در واقع 
بدنه کارشناسی تغییری با تیم هشت سال گذشته نکرده است 
و ادبیات و مسیر همان مسیر سال های گذشته است، از جمله 
مواردی که در قانون بودجه سال 1400 که به   پیشنهاد  وزیر 
اقتصاد به بودجه اضافه شد، بحث تعیین یک جدول مستقل 
برای درآمدها و مصارف ارزی کشور است.«او در ادامه به نکات 

ریزی در بودجه اشاره کرد. او در این زمینه گفت: بودجه را با عدد 
و رقم میزان فروش نفت می   بندیم و این یکی از موارد اصلاح 
ساختار بودجه است که اجرا نشده و ما در کمیسیون تلفیق و 
صحن مجلس پیگیر آن خواهیم بود چرا که بر اساس قانون 
بالادستی دولت ملزم به اجرای احکام اصلاح ساختار بودجه 
است. بحث دیگر اصلاح ساختار بودجه نظام پرداخت اعتباری 
است. نظام اعتباری می تواند تحول بزرگی را در حوزه نقدینگی 
و نیاز دولت به منابع پولی ایجاد کند. بسیاری از دستگاه ها بین 
خود مراودات مالی دارند به   طور مثال یک پتروشیمی ممکن است 
هزینه خوراکی را به وزارت نفت پرداخت کند و محصول خود را 
به دستگاه های دیگر مانند جهاد کشاورزی بفروشد. نکته دیگر 
مربوط به رابطه مالی دولت و نفت است. در بودجه سال 1400 
دولت را مکلف کردیم که در راستای اصلاح و شفاف   سازی رابطه 
دولت و نفت اقدام کند اما این بند در لایحه بودجه 1401 حذف 
شده است و همچنان این رابطه شفاف نیست. 14/5درصد سهم 
شرکت نفت از فروش هیچ فروش عقلانی ندارد و عملا یک مسیر 
بسیار غیرشفافی را ایجاد کرده است. از سوی دیگر در بحث اوراق 
این اجازه داده شده است تا هرچقدر که امکان فروش نفت وجود 
نداشت از محل فروش اوراق تامین شود، این   گونه نمی شود که 
سقفی برای اوراق نداشته باشیم، در نتیجه بودجه در بحث 

شفافیت نیز نمره خوبی نمی گیرد. 
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